EMENTA: REQUER SEJA OFICIADO AO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL PARA QUE PRESTE INFORMAÇÕES

SOBRE  ANÁLISE  DA  VIGENCIA  DA  LEI

MUNICIPAL  14.330/2019  -  CONFORME

ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO a  prerrogativa  fiscalizatória  do  vereador  no  curso  do  seu
mandato;

CONSIDERANDO a  resposta  do  Requerimento  nº  2904/2022,  datada  de
04/05/2022 (documentos anexos);

CONSIDERANDO o  razoável  decurso  de  prazo  para  análise  da  Lei  Municipal
14.330/2019, sem que nenhuma providencia tenha sido adotada;

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, seja oficiado ao Senhor
Prefeito Municipal para que informe o resultado da análise relatada na resposta do
Requerimento nº 2904/2022,  bem como informe em qual  prazo serão adotadas
medidas para cumprimento da Lei Municipal 14.330/2022.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2022.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

REQUERIMENTO Nº 4420/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
42

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
49

37
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
2

09
:2

0:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A6
3-

7B
57

-3
51

F-
D

C
3E

.

Pag. 1/4

EMENTA: REQUER SEJA OFICIADO AO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL  PARA  PRESTAR  INFORMAÇÕES

SOBRE  O  NÃO  CUMPRIMENTO  DA  LEI

MUNICIPAL  14.330/2019  -  CONFORME

ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO a prerrogativa fiscalizatória do vereador no
curso do seu mandato;

CONSIDERANDO a  plena  vigência  da  Lei  Municipal
14.330/2019;

CONSIDERANDO os  diversos  acidentes  nas  pontes  e
viadutos, à exemplo do ocorrido no dia 11/04/2022 no final da Avenida Adelmo Perdizza.
(https://www.acidadeon.com/ribeiraopreto/cotidiano/transito/NOT,0,0,1748746,ribeirao-
maquinario-atinge-viaduto-e-bloqueia-transito-na-zona-sul.aspx?
utm_source=whatsapp&utm_medium=link_whatsapp&utm_campaign=compartilha_noticia
s_id_undefined);

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, seja

informado a razão pela qual o Poder Executivo Municipal não cumpriu a Lei Municipal

14.330/2019.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

REQUERIMENTO Nº 2904/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
90

4/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
23

09
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

04
/2

02
2

14
:4

1:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

8B
6-

E3
B2

-C
C

65
-7

48
A.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
42

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
49

37
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
2

09
:2

0:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A6
3-

7B
57

-3
51

F-
D

C
3E

.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
90

4/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
23

09
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

04
/2

02
2

14
:4

1:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

8B
6-

E3
B2

-C
C

65
-7

48
A.

Pag. 2/2

Assinado digitalmente por
ELIZEU CANDIDO DA
ROCHA 005.155.968-41
Data: 12/04/2022 14:39

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
42

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
49

37
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
2

09
:2

0:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A6
3-

7B
57

-3
51

F-
D

C
3E

.

Pag. 3/4

Trânsito

TRAN/JERP
Transporte

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2022/049886 — Requerimento nº 2904/2022

À ASTEL,

Informamos que será efetuada a devida análise da legislação em vigor visando a definição

quanto à sua aplicabilidade.

Ribeirão Preto, 04 de maio de 2022.

90%
oligo

Rua General Câmara, 2910 - Jd. Pres. Dutra - PABX (16) 3934-9500
14060-570 - Ribeirão Preto / SP - www.ribeiraopreto.sp.gov.br/transerp

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
42

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
49

37
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
2

09
:2

0:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

A6
3-

7B
57

-3
51

F-
D

C
3E

.

Pag. 4/4